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Mer information: 
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Från och med 1.8.2021 utvidgas läroplikten till 18 års ålder. Samtidigt blir 
studierna på andra stadiet avgiftsfria. För anordnaren av grundläggande 
utbildningen innebär lagförändringen en skyldighet att ordna intensifierad 
elevhandledning under årskurs 8 och 9 i den grundläggande utbildningen, med 
fokus på färdigheter för fortsatta studier. 
 
Hösten 2021 inleder 97 under 18-åringar studerande sina gymnasiestudier i 
Gymnasiet Grankulla samskola. 
 
Under budgetprocessen gällande budgetåret 2021 var det ännu oklart, ifall den 
nya läropliktslagen kommer att godkännas och förverkligas eller inte. Under 
budgetprocessen beslöts det, att till budgeten år 2021 inte reservera anslag 
angående en möjlig kommande ny läropliktslag. Den svenska och likaväl den 
finska undervisningen har möjlighet att ansöka om tilläggsanslag under pågående 
år 2021, ifall lagen godkänns. I nuläget är det klart, att den nya läropliktslagen 
kommer att träda i kraft fr.o.m. 1.8.2021. 
 
Avgiftsfriheten inom utbildning på andra stadiet 
 
Undervisningen och handledningen som utbildningsanordnarna ordnar för den 
studerande är avgiftsfri. Då läroplikten utvidgas kommer avgiftsfriheten för den 
studerande även att omfatta: 
 
 läroböcker och övriga material som behövs i undervisningen    
 dator som behövs för att avlägga studierna, samt eventuellt en räknare eller 

räknarlicens   
 arbetsredskap, -kläder och -material, till exempel säkerhetskläder, 

skyddskläder och arbetsskor   
 branschspecifika kompetenser och tillståndskort för arbetslivet som är 

nödvändiga för att avlägga examen, såsom arbetssäkerhetskort, 
förstahjälpen-kort, kort för heta arbeten eller hygienpass   

 fem studentprov som är en förutsättning för att avlägga studentexamen, 
även omtagning av underkända prov   

 skolresor på minst sju kilometer, utan självriskandel   
 i vissa särskilda situationer även inkvarterings- och resekostnader. 
 
Tilläggsanslagsbehovet har utretts i samarbete med skolornas rektorer, 
bildningsdirektören / undervisningschefen, ekonomichefen samt IT-
utvecklingschefen. 
 
Tilläggsanslagsbehovet för andra stadiets studier hösten – 2021, Gymnasiet 
Grankulla samskola (97 studerande inleder studierna) uppskattas till ca 59 500 
euro: 
 



 
 
Hagelstamska skolan ansöker om tilläggsanslag angående intensifierad 
elevhandledning under årskurs 8 och 9 börjande fr.o.m höstterminen 2021. 
Denna kostnad uppskattas till 6 500 euro. 
 

Tillförordnad bildningsdirektör Maria Ekman-Ekebom: 
 
Utskottet beslutar vidare att för sin del godkänna tilläggsanslaget till den 
svenskspråkiga undervisningen totalt till beloppet 66 000 euro (budgetåret 2021). 
Gymnasiet Grankulla samskolas andel av tilläggsanslaget är 59 500 euro och 
Hagelstamska skolans andel av tilläggsanslaget är 6 500 euro. 
 

Beslut: 
Enligt beslutsförslaget. 
 

Tilläggsanslag GGS/ hösten 2021 Grankulla (EUR)
Läromedel (digiläromedel/tryckta läromedel) 35 308
Räknelicens 4 850
Skolmaterial 3 395
Gymnasiedator 11 421
Förvaltning av beställningar - tilläggsresursbehov 4 536
(30% skolsekreterartillägg)
GGS tilläggsanslag (EUR) = 59 510


